
22-OSIOS LIETUVOS MOKINIŲ RUSŲ (GIMTOSIOS IR UŽSIENIO) KALBOS 

OLIMPIADOS PROTOKOLAS 

 

2015-04-10 Nr. 1 

Kaunas 

 

22-osios Lietuvos mokinių rusų (gimtosios ir užsienio) kalbos olimpiados vertinimo komisijos 

ir posėdžio pirmininkė – doc. dr. Vida Gudinienė.. Nariai: doc. dr. Gendrik Petkevič, Vilniaus 

edukologijos universiteto Rusų literatūros ir tarpkultūrinės komunikacijos katedros vedėjas; doc. dr. 

Jelena Belova, Vilniaus edukologijos universiteto Rusų literatūros ir tarpkultūrinės komunikacijos 

katedros docentė; Ona Čepulėnienė, Lietuvos Respublikos Švietimo ir Mokslo Ministerijos 

Pagrindinio ir vidurinio ugdymo skyriaus vyriausioji specialistė; dr. Jelena Brazauskienė, Vilniaus 

universiteto Filologijos fakulteto Rusų filologijos katedros docentė; Irena Vološina, Vilniaus 

Naujininkų vidurinės mokyklos rusų kalbos mokytoja ekspertė; dr. Svetlana Kostiuk, Klaipėdos 

universiteto edukologijos daktarė, rusų kalbos mokytoja ekspertė, Valentina Kulikova, Vilniaus 

Kulviečio vidurinės mokyklos rusų kalbos mokytoja ekspertė; Regina Volodkovič, Vilniaus 

Naujininkų vidurinės mokyklos rusų kalbos vyresnioji mokytoja; Irina Aniukštienė, Vilniaus r. 

Nemėžio šv. Rapolo Kalinausko gimnazijos rusų kalbos mokytoja ekspertė; Genovaitė Birutė 

Mažintienė, Vilniaus Žvėryno gimnazijos rusų kalbos mokytoja ekspertė; Valerij Matiuchov, 

Vilniaus Levo Karsavino vidurinės mokyklos rusų kalbos mokytojas ekspertas; Lilija Ukrainec, 

Rudaminos Ferdinando Ruščico gimnazijos rusų kalbos mokytoja metodininkė; Tatjana Laškevič, 

Maskvos Jurgio Baltrušaičio bendrojo lavinimo vidurinės mokyklos su etnokultūriniu komponentu 

Nr. 1247 rusų kalbos mokytoja ekspertė; Liudmila Leonavičienė, Vilniaus Kulviečio vidurinės 

mokyklos rusų kalbos vyresnioji mokytoja; Svetlaną Pankovą, Visagino „Gerosios vilties“ 

vidurinės mokyklos rusų kalbos mokytoja ekspertė; Ina Jumatova, Kauno A. Puškino gimnazijos 

rusų kalbos mokytoja ekspertė; Irina Jermoškina, Kauno Dainavos pagrindinės mokyklos rusų 

kalbos mokytoja metodininkė; Liudmila Augucevičienė, Palangos senosios gimnazijos rusų kalbos 

mokytoja ekspertė; Liudmila Augucevičienė, Palangos senosios gimnazijos rusų kalbos mokytoja 

ekspertė; Dina Mackevič - Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro Gabių ir talentingų 

vaikų ugdymo skyriaus metodininkė. 

22-ojoje Lietuvos mokinių rusų (gimtosios ir užsienio) kalbos olimpiadoje (toliau - Olimpiada) 

dalyvavo 90 mokinių.  

Vertinimo komisija patikrino ir įvertino Olimpiados dalyvių darbus.  

 

1. Švietimo ir mokslo ministerijos I laipsnio diplomais apdovanojami šie mokiniai: 

Rusų (užsienio) kalbos grupė: 

Ksenija Ostroverch, Palangos senoji gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Liudmila 

Augucevičienė; 

Laura Lavošnik, Vilniaus Žvėryno gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Vida Gurklienė; 

 

Rusų (gimtosios) kalbos grupė: 



 2 

Irina Jarec, Visagino „Atgimimo“ gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Vanda Beinorienė; 

Marija Bronštein, Klaipėdos „Žaliakalnio“ gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Jelena 

Stupakevič; 

 

2. Švietimo ir mokslo ministerijos II laipsnio diplomais apdovanojami šie mokiniai: 

Rusų (užsienio) kalbos grupė: 

Julija Novikova, Šiaulių „Romuvos“ gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Natalija Jackus; 

Roland Okinčic, Vilniaus Vladislavo Sirokomlės vidurinė mokykla, 10 klasė, mokytoja Teresa 

Barkovska; 

Dainius Jonuška, Vilniaus Žemynos gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Tamara Jackevič; 

Liliana Karpovič, Vilniaus Vytauto Didžiojo gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Ana 

Jankelevič; 

Dariuš Šikšnian, Vilniaus Vladislavo Sirokomlės vidurinė mokykla, 10 klasė, mokytoja Halina 

Untanienė; 

Laura Urbanovičiūtė, Vilniaus Naujininkų mokykla, 10 klasė, mokytoja Regina Volodkovič; 

 

Rusų (gimtosios) kalbos grupė: 

Marija Mumm, Klaipėdos „Aitvaro“ gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Natalija Baltadžy; 

Jevgenija Cholodova, Visagino „Atgimimo“ gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Irina 

Kavaliauskienė; 

 

3. Švietimo ir mokslo ministerijos III laipsnio diplomais apdovanojami šie mokiniai: 

Rusų (užsienio) kalbos grupė: 

      Ernestas Lukovnikovas, Biržų rajono Nemunėlio Radviliškio pagrindinė mokykla, 10 

klasė, mokytoja Vilma Greviškienė; 

      Kordelija Grobova, Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazija, III gimn., mokytoja Asta 

Gildutienė; 

      Marta Novikova, Vilniaus Žirmūnų gimnazija, III gim., klasė, mokytoja Aldona 

Kindurienė; 

 Andrius Didenko, Rokiškio Juozo – Tumo Vaižganto gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja 

Valerija Misiūnienė; 

       Luiza Vachliajeva, Švenčionių raj. Pabradės "Ryto" gimnazija, III gimn., mokytoja 

Liudmila Popkova, 

       Karina Avanesova, Panevėžio Juozo Miltinio gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Irena 

Tamutytė, 

Ernestas Andriukianec, Švenčionių raj. Pabradės "Ryto" gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja 

Liudmila Popkova, 

      Marius Zanevskis, Visagino „Žiburio“ pagrindinė mokykla, 10 klasė, mokytoja Olga 

Latėnienė,  



 3 

      Viktorija Golovinova, Jonavos Jeronimo Ralio gimnazija, III gimn. klasė,mokytoja Roma 

Kaminskienė, 

 

Rusų (gimtosios) kalbos grupė: 

Denis Smirnov, Klaipėdos „Aitvaro“ gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Tatjana Kapustina; 

German Isakov, Klaipėdos „Aitvaro“ gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Mariana 

Rudenkova; 

Ana Lomačenkova, Vilniaus „Juventos“ gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Janina Perova; 

Ana Gačečiladze, Kauno Aleksandro Puškino gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Ina 

Jumatova. 

 

4. Švietimo ir mokslo ministerijos pagyrimo raštais apdovanojami šie mokiniai: 

Rusų (užsienio) kalbos grupė: 

 

Už testo užduotį: 

Beata Lutinskaitė, Klaipėdos „Ąžuolyno“ gimnazijos III gimn. klasė, mokytoja Rima 

Miknevičienė, 

Artūras Petruškevičius, Kauno Vytauto Didžiojo universiteto „Rasos“ gimnazija, III gimn. 

klasė, mokytoja Liudmila Berezinienė  

 

už testą ir rašto užduotį: 

 Ernestas Andriukianec, Švenčionių raj. Pabradės "Ryto" gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja 

Liudmila Popkova, 

 

     už testo ir kalbėjimo užduotį: 

      Diana Mačiulaitytė, VŠĮ Klaipėdos licėjus,  III gimn. klasė, mokytoja Svetlana Rybakova, 

 

       Už kalbėjimo užduotį: 

  Aelita Butkutė, Klaipėdos „Ąžuolyno“, II gimn. klasė, mokytoja, Žana Agafonova, 

      Darius Šimašis, Kaišiadorių Algirdo Brazausko gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Loreta 

Meilutienė,  

      Vera Jakovleva, Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazija, II gimn. klasė, Ramutė Čiutienė, 

 Giedrė Saliutaitė, Elektrėnų „Versmės“ gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Violeta 

Valašinienė, 

  Marius Dalangauskas, Šiaulių r. Kuršėnų Lauryno Ivinskio gimnazija, III gimn. klasė, 

mokytoja Regina Kazlauskienė 

 Armandas Kaminskas, Telšių Žemaitės gimnazijos, III gimn. klasė, mokytoja Daliutė 

Dambrauskienė, 



 4 

 Deimantas Zinkevičius, Varėnos „Ąžuolyno“ gimnazijos III gimn. klasė, mokytoja Danutė 

Jazukevičienė, 

  Arianda Baidan, Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja 

Ana Geigalienė 

 Mantas Gailius, Maskvos Jurgio Baltrušaičio vidurinė mokykla 1247, 10 klasė, mokytoja 

Tatjana Laškevič 

 

už rašto užduotį: 

Evelina Tovianska, Vilniaus raj. Avižienių gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Jūratė 

Zacharevičienė, 

 

Rusų (gimtosios) kalbos grupė: 

Denis Krupičiovič, Šalčininkų „Santarvės“ vidurinė mokykla, 11 klasė, mokytoja Galina 

Petrauskienė, už gerai atliktą teksto interpretaciją; 

 Darja Pušečnikova, Vilniaus Aleksandro Puškino vidurinė mokykla, 11 klasė, mokytoja 

Alevtina Gromyka, už turiningą monologą; 

Marija Lisak, Maskvos Jurgio Baltrušaičio vidurinė mokykla Nr. 1247, 11 klasė, mokytoja 

Tatjana Laškevič, už kūrybingai atliktas testo užduotis; 

Aleksandra Šliachtenko, Visagino „Atgimimo“ gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Vanda 

Beinorienė, už kūrybingai atliktas testo užduotis ir gerai atliktą teksto interpretaciją; 

Anastasija Kuzminaitė, Vilniaus Levo Karsavino vidurinė mokykla, 10 klasė, mokytoja Irina 

Tarasova, už kūrybingai atliktas testo užduotis; 

Sofija Ekkert, Vilniaus Naujamiesčio vidurinė mokykla, 10 klasė, mokytoja Viktorija Raževa, 

už gerai atliktą teksto interpretaciją; 

Margarita Buchovskaja, Vilniaus Aleksandro Puškino vidurinė mokykla, 11 klasė, mokytoja 

Irina Lesovodskaja, už kūrybingai atliktas testo užduotis; 

Dmitrij Zabotin, Visagino „Atgimimo“ gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Lidija Širokova, 

už gerai atliktą teksto interpretaciją. 

 

22-osios Lietuvos mokinių rusų kalbos olimpiados organizatoriai: Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministerija, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras, Kauno 

savivaldybė, Kauno Aleksandro Puškino gimnazija. Renginys finansuotas iš Gabių ir talentingų 

vaikų ugdymo programos lėšų. 

 

 

Posėdžio pirmininkė    dr. Vida Gudonienė 

 

Posėdžio sekretorė     Dina Mackevič 


